

## GRUPY FOKUSOWE

Przez ostatnie 6 miesięcy trwania projektu zorganizowano 3 grupy fokusowe, których głównym tematem były dobre, zrównoważone praktyki stosowane w laboratoriach środowiskowych w krajach UE.

Pierwsza grupa fokusowa odbyła się w Nikozji na Cyprze 19 maja i została zorganizowana przez University of Cyprus, partnera projektu. Uczestniczyło w nim 26 osób z różnych organizacji na całym Cyprze, od departamentów rządowych, takich jak Wydział Rozwoju ds. Wody, po prywatne laboratoria świadczące usługi dla klientów zajmujących się testami środowiskowymi.

Druga grupa fokusowa, zorganizowana przez NOVOTEC, lidera projektu i Fundación Equipo Humano, odbyła się 9 czerwca w Walencji (Hiszpania). Przedstawiciele różnych ośrodków szkoleniowych, uniwersytetów, szkół zawodowych, jednostek badawczych, ekspertów z uczestniczących w projekcie laboratoriów podzielili się swoimi doświadczeniami w zakresie dobrych praktyk środowiskowych.

Ostatnia grupa fokusowa odbyła się 14 czerwca w Radomiu (Polska) i w tym przypadku warsztaty zostały zorganizowane przez partnerski Instytut Technologii Eksploatacji- Państwowy Instytut Badawczy. Uczestniczyło w nich ponad 30 przedstawicieli szkół wyższych, szkół zawodowych, przedstawicieli jednostek badawczych, studentów i ekspertów z uczestniczących w projekcie laboratoriów.

## WARSZTATY NAJLEPSZYCH PRAKTYKI

Podczas drugiego spotkania partnerów ECVET-Lab, które odbyło się 21 czerwca w Nikozji, odbyły się warsztaty na temat kryteriów wyboru najlepszych praktyk, które miały reprezentować wszystkie tematy z laboratoriów we wszystkich krajach partnerskich. Inne kryteria brane pod uwagę w wyborze najlepszych praktyk to: wpływ na poprawę środowiska, wykonalność techniczną i finansową oraz innowacje.



## NAJLEPSZE PRAKTYKI

Po wybraniu grupy Europejskich Laboratoriów Badań Środowiskowych laboratoria te aktywnie uczestniczyły w projekcie dzielącym się najlepszymi praktykami środowiskowymi.

Wybór 40 najlepszych praktyk zostanie opublikowany na stronie internetowej w nadchodzących tygodniach. Proszę być na bieżąco z naszymi portalami społecznościowymi!

## WAŻNA DATA!

Końcowa konferencja ECVET-Lab odbędzie się w Brukseli w dniu **20 września 2018 r.** Dalsze szczegóły zostaną opublikowane w nadchodzących miesiącach.

Będziemy na Ciebie czekać!